
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 77Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 2865/2020 – SEASTER, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: AMANDA MARIA DE LIMA SIMOESMatricula: 54188121/1
Cargo: Enfermeira                               Lotação: DAS/SEASTER
Período: 05/08/2019 a 09/08/2019
Processo: 2020/6427                            Laudo Médico: 202092A/1
(5 CINCO dias) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 517670

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 77/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 e 1/2  (Duas e meia) diárias, a servidor, HELE-
NA CLAUDIA DA COSTA GOMES , matricula n° 3222721/1 cargo de CHEFE 
DE NUCLEO REGIONAL lotada no DRCCP/SEASTER , para se deslocar ao 
município de MARITUBA, no período de 20 a 24/01/2020 , com objetivo de 
REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFI-
CIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETIDA PELOA HASENIASE VISANDO 
SUA INCLUSÃO NO CADASTRO UNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101  -08.244.1505.8899    F: 00107006357   233.893  339014

PORTARIA Nº 81/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 e 1/2  (Duas e meia) diárias, a servidor, DIO-
GO ARANTES DE CASTRO, matricula n° 320369/7 cargo de MOTORISTA 
lotada no TRANSPORTE/SEASTER , para se deslocar ao município de MA-
RITUBA, no período de 20 a 24/01/2020 , com objetivo de REALIZAR A 
ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFICIO ESTADU-
AL PARA PESSOA ACOMETIDA PELO HASENIASE VISANDO SUA INCLUSÃO 
NO CADASTRO UNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101  -08.244.1505.8899    F: 00107006357   233.893  339014

PORTARIA Nº 79/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 e 1/2  (Duas e meia) diárias, a servidor, RO-
SILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS, matricula n° 57192947/1 cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL lotada no DRCCP/SEASTER , para se deslocar ao 
município de MARITUBA, no período de 20 a 24/01/2020 , com objetivo de 
REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFI-
CIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETIDA PELOA HASENIASE VISANDO 
SUA INCLUSÃO NO CADASTRO UNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101  -08.244.1505.8899    F: 00107006357   233.893  339014

PORTARIA Nº 80/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25381

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 e 1/2  (Duas e meia) diárias, a servidor, KLE-
BER DAS NEVES TRINDADE, matricula n° 57193833/1 cargo de ASSIS-
TENTE ADMINISTRATIVO lotada no DRCCP/SEASTER , para se deslocar ao 
município de MARITUBA, no período de 20 a 24/01/2020 , com objetivo de 
REALIZAR A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO BENEFI-
CIO ESTADUAL PARA PESSOA ACOMETIDA PELOA HASENIASE VISANDO 
SUA INCLUSÃO NO CADASTRO UNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101  -08.244.1505.8899    F: 00107006357   233.893  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de Janeiro  de 2020.
         INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 517639

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 33/2020 – SEASTER
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 3279812/ 
1, para responder pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas CGP/DAF/
SEASTER, em substituição a titular, LIGIA MARIA LINO TEIXEIRA MACEDO, 
matricula nº 5946026/ 1, que se encontra afastada no gozo de suas férias 
no período de 10/02/2020 a 10/03/2020.

PORTARIA Nº 34/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERT DE PAULA CORREA, matricula 57234467/ 
1, para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas GGP/DAF/SEAS-
TER, em substituição ao titular, EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 
3279812/ 1, que se encontra afastado respondendo pela CGP/DAF/SEAS-
TER no período de 10/02/2020 a 10/03/2020.

PORTARIA Nº 35/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Geysa Lunara do Prado Leão, matricula 57228375/2, 
para responder pela Coordenadoria da DTE/SEASTER, em substituição ao 
titular, Rolando Augusto Noronha Baptista, matricula nº 80845321/8, que 
se encontra afastado no gozo de suas férias no período de 02/01/2020 a 
31/01/2020.

PORTARIA Nº 36/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO VALE DE SOUZA, matrícula 
nº 3255590/1, para responder pela Gerência DTE/SEASTER, em substi-
tuição a titular, GEYSA LUNARA DO PRADO LEÃO, matricula 57228375/2, 
que se encontra afastada respondendo pela Coordenação DTE/SEASTER no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 517707

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 070 DE 23 DE JANEIRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019. Considerando o parecer Jurídico nº 17/2020 / PROJUR / 
FASEPA; Considerando despacho do GEMPES de 23/01/2020; RESOLVE: 


